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Yttrande över Boverkets förslag till föreskrifter om 
energihushållning  
Ert dnr 10297/2025 
 
Svensk Bioenergi1, Svebio, är en branschorganisation med drygt 250 företag, organisationer och 
personer som är verksamma inom bioenergibranschen i Sverige.  
 
Svebio tackar för möjligheten att lämna yttrande över Boverkets förslag till föreskrifter om 
energihushållning. 
 

Bakgrund 
Det har genomförts en omarbetning av direktiv 2010/31/EU om byggnaders energiprestanda (EPBD) 
som en del av det så kallade Fit for 55 %-paketet inom ramen för den europeiska gröna given och 
syftar till att uppdatera EU-rätten så att den följer EU:s klimatmål till 2030, att minska nettoutsläppen 
av växthusgaser inom EU med minst 55 procent jämfört med 1990.  
 
Regeringen har gett Boverket i uppdrag att lämna förslag på genomförande av artiklarna i det 
omarbetade direktivet. Ett av dessa uppdrag omfattar att ta fram underlag för genomförandet av krav 
inom solenergi i EPBD (artikel 10 ”Solenergi i byggnader” i det omarbetade direktivet). 
 
Krav på solenergi för nya byggnader är nytt i svenska byggregler. Boverket föreslår en 
minimiimplementering av direktivet där inga tekniska eller administrativa krav införs utöver vad som 
krävs av direktivet, till fördel särskilt för små- och medelstora företag. Det föreslagna kravet föreslås 
enbart gälla för lokalbyggnader som är större än 1 500 kvadratmeter vilket sannolikt bidrar till att 
minska antalet små företag (färre än 50 anställda) som träffas av krav jämfört med om en lägre 
storleksgräns hade valts. 
 

Svebios synpunkter 
Svebio konstaterar att författningsförslaget avser en bindande unionsrättsakt och utgör ett strikt 
genomförande av det omarbetade direktivet. Svebio tillstyrker förslaget med följande kommentarer. 

 
1 Nytt namn antaget vid årsmöte i april 2025. 
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Potentiellt kan kraven innebära både positiva och negativa konsekvenser. Kraven utformas enligt en 
minimiprincip. Till exempel föreslås inga preciserade regler om lämplighet och tekniskt utförande och 
anpassningskriterierna möjliggör att installationer bara behöver göras på byggnader där det är 
ändamålsenligt.  
 
Svebio noterar att kravet inte är teknikneutralt och kan förväntas leda till en viss indirekt styrning mot 
solenergiteknik som ett sätt att uppfylla energihushållningskraven för nya lokalbyggnader större än 1 
500 kvadratmeter. Boverket bedömer dock att solenergikravets effekter på elnät, fjärrvärme- och 
fjärrkyla är små. 
 
Svebio konstaterar att Boverket har vinnlagt sig om att minimera regelbördan, vilket bidrar till mer lika 
konkurrensförutsättningar mellan företag av olika storlekar eftersom små företag generellt sett har 
högre relativa kostnader för regeluppfyllnad jämfört med stora företag. 
 
Stockholm den 15 april 2026 
SVENSK BIOENERGI 
 
 
Anna Törner 
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